1

  [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28 июня 2019 г.
	№ 157
	пгт. Провидения

	О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Провиденского городского округа на 2019-2020 годы, утвержденного постановлением Администрации Провиденского городского округа        № 340 от 11 декабря 2018 года

В соответствии с Федеральным законом 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о приватизации муниципального имущества Провиденского городского округа, утвержденного Решением Совета депутатов Провиденского городского округа от  23 декабря 2016 года №29, на основании предложения Управления финансов, экономики и имущественных отношений администрации Провиденского городского округа о внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации, Администрация Провиденского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Провиденского городского округа на 2019-2020 годы, утвержденный постановлением Администрации Провиденского городского округа № 340 от 11 декабря 2018 года:
1.1. В пункте 3 строке 1 Перечня транспортных средств, подлежащие приватизации в 2019-2020 году слова «2 квартал 2019 года» заменить словами «4 квартал 2019 года».

1.2. В пункте 3 строке 1 Перечня транспортных средств, подлежащие приватизации в 2019-2020 году слова «2 квартал 2019 года» заменить словами «4 квартал 2019 года».

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Провиденского городского округа www.provadm.ru.

  3.  Контроль  за   исполнением  настоящего  постановления  возложить  на заместителя главы Администрации Провиденского городского округа – начальника Управления финансов, экономики и имущественных отношений администрации Провиденского городского округа (Веденьева Т.Г.).
  4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
Глава администрации                                                               С.А. Шестопалов
Подготовлено:                                                                   О. А. Жменя
Согласовано:                                                                      Р. В. Сараев

Е.А. Красикова

                            Разослано:  дело, УФЭИО -2 экз., МП «Пищевик», МП «Север».

УТВЕРЖДЕН

 Постановлением Администрации

 Провиденского городского округа

 №340 от 11 декабря  2018 года

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (программа)

 приватизации муниципального имущества

 ПРовиденского Городского округа на 2019-2020 годЫ
Раздел I.

ЦЕЛЬ ПЛАНА (ПРОГРАММЫ)

Главными целями Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества в 2019-2020 году являются:

1) повышение эффективности использования муниципального имущества;

2) уменьшение бюджетных расходов на управление объектами недвижимости муниципальной собственности и увеличение доходной части бюджета Провиденского городского округа;

3) улучшение инвестиционного климата в Провиденском городском округе (определение новых собственников муниципального имущества, способных вложить инвестиции в реконструкцию и благоустройство приватизируемых объектов, формирование широкого слоя частных собственников и содействие в развитии частного предпринимательства);

4) социальное развитие Провиденского городского округа.
   С целью повышения эффективности использования муниципального имущества, уменьшения бюджетных расходов, повышения эффективности оказания услуг населению, улучшения инвестиционного климата в Провиденском городском округе в перечень объектов предлагаемых к приватизации в 2019-2020 году, включены два муниципальных предприятия, подлежащих приватизации путем преобразования в общества с ограниченной ответственностью.

К приватизации запланированы здания и сооружения составляющие  инфраструктуру Провиденской нефтебазы, топливно-наливные емкости, расположенные в сельских поселениях Провиденского городского округа. Содержание и эксплуатация данного имущества не входит в перечень задач местного значения, перепрофилирование не является целесообразным.

К приватизации запланированы два транспортных средства:
Автомобиль УАЗ-29892, идентификационный номер (VIN) XU62989220E2008303, 2014  года выпуска, в результате ДТП пришедший в полную непригодность для его дальнейшего использования.

Автомобиль УАЗ -220692, идентификационный номер (VIN) XTT22069230042907, 2003 года выпуска, за 15 лет эксплуатации исчерпавший свой моторесурс.

Автомобили подлежат приватизации в связи с нецелесообразностью расходования бюджетных средств на покупку и доставку дорогостоящих деталей и узлов необходимых для ремонта транспортных средств.

Стоимость, по которой будет реализовано муниципальное имущество, определяется на основании результатов проведения оценки рыночной стоимости объектов в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

Раздел II.

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА,

 ПОДЛЕЖАЩего ПРИВАТИЗАЦИИ

1. Муниципальные предприятия, подлежащие приватизации в 2019-2020 году:

	№ п/п
	Наименование

предприятия
	Адрес (местонахождение)
	Срок приватизации
	Способ приватизации

	1.
	Муниципальное предприятие «Пищевик» Провиденского городского округа

ИНН 8705001953,

ОГРН 1068709010204
	Чукотский автономный округ,  пгт. Провидения, ул. Полярная, д. 24
	4 квартал

2019 года
	Преобразование предприятия в общество  с ограниченной ответственностью

	2.
	Муниципальное предприятие «Север» Провиденского городского округа

ИНН 8705002636,

ОГРН 1188709000336
	Чукотский автономный округ,  пгт. Провидения, ул. Набережная Дежнева, 15
	2 квартал

2020 года
	Преобразование предприятия в общество  с ограниченной ответственностью

2. Здания и сооружения составляющие инфраструктуру Провиденской нефтебазы, топливно-наливные емкости, расположенные в сельских поселениях Провиденского городского округа, подлежащие приватизации в 2019 - 2020 году.

	Наименование
	Адрес (месторасположение)
	Характеристики
	Срок приватизации
	Способ приватизации

	1.
	Здание котельной с конторой

	Чукотский автономный округ, Провиденский городской округ,            пгт. Провидения,          территория нефтебазы
	Двухэтажное нежилое здание площадью 593,2 кв.м., 1967 года ввода в эксплуатацию, шлакобетонное.
	4 квартал 2019 года
	Аукцион

	2.
	Сарай пожарной
	Чукотский автономный округ, Провиденский городской округ,            пгт. Провидения,          территория нефтебазы
	Одноэтажное нежилое здание площадью 43,1 кв.м., 1967 года ввода в эксплуатацию, шлакобетонное.
	4 квартал 2019 года
	Аукцион

	3.
	Здание сепараторной
	Чукотский автономный округ, Провиденский городской округ,            пгт. Провидения,          территория нефтебазы
	Одноэтажное нежилое здание площадью 38,2 кв.м., 1967 года ввода в эксплуатацию, шлакобетонное.
	4 квартал 2019 года
	Аукцион

	4.
	Здание насосной станции
	Чукотский автономный округ, Провиденский городской округ,            пгт. Провидения,          территория нефтебазы
	Одноэтажное нежилое здание площадью 44 кв.м., 1967 года ввода в эксплуатацию, шлакобетонное.
	4 квартал 2019 года
	Аукцион

	5.
	Резервуар для приема отработанного масла
	Чукотский автономный округ, Провиденский городской округ,            пгт. Провидения,          территория нефтебазы
	Резервуар, объемом  400 м.куб., 1977 года в вода в эксплуатацию
	4 квартал 2019 года
	Аукцион

	6.
	Резервуар для отработанного масла
	Чукотский автономный округ, Провиденский городской округ,            пгт. Провидения,          территория нефтебазы
	Резервуар, объемом  25 м.куб., 1960 года в вода в эксплуатацию
	4 квартал 2019 года
	Аукцион

	7.
	Мазутопровод

	Чукотский автономный округ, Провиденский городской округ,            пгт. Провидения,          территория нефтебазы
	Сооружение, протяженностью 980 м. 1967 года ввода в эксплуатацию
	4 квартал 2019 года
	Аукцион

	8.
	Трубопровод к резервуару

	Чукотский автономный округ, Провиденский городской округ,            пгт. Провидения,          территория нефтебазы
	Сооружение, протяженностью 3150 м. 1946 года ввода в эксплуатацию
	4 квартал 2019 года
	Аукцион

	9.
	Пожарное кольцо

	Чукотский автономный округ, Провиденский городской округ,            пгт. Провидения,          территория нефтебазы
	Сооружение, протяженностью 480 м. 1972 года ввода в эксплуатацию
	4 квартал 2019 года
	Аукцион

	10.
	Линия контура заземления

	Чукотский автономный округ, Провиденский городской округ,            пгт. Провидения,          территория нефтебазы
	Сооружение, протяженностью 780 м. 1967 года ввода в эксплуатацию
	4 квартал 2019 года
	Аукцион

	11.
	Водопровод к причалу №5

	Чукотский автономный округ, Провиденский городской округ,            пгт. Провидения,          территория нефтебазы
	Сооружение, протяженностью 210 м. 1958 года ввода в эксплуатацию
	4 квартал 2019 года
	Аукцион

	12.
	Водопровод к оголовку пирса
	Чукотский автономный округ, Провиденский городской округ,            пгт. Провидения,          территория нефтебазы
	Сооружение, протяженностью 30 м. 1967 года ввода в эксплуатацию
	4 квартал 2019 года
	Аукцион

	13.
	Ограждение нефтебазы

	Чукотский автономный округ, Провиденский городской округ,            пгт. Провидения,          территория нефтебазы
	Сооружение, протяженностью 1200 м. 1956 года ввода в эксплуатацию
	4 квартал 2019 года
	Аукцион

	14.
	Кабельная линия электропередачи
	Чукотский автономный округ, Провиденский городской округ,            пгт. Провидения,          территория нефтебазы
	Сооружение, протяженностью 25 м. 1962 года ввода в эксплуатацию
	4 квартал 2019 года
	Аукцион

	15.
	Емкость
	Чукотский автономный округ, Провиденский городской округ, с. Сиреники
	Резервуар, объемом  50 м.куб., 1983 года в вода в эксплуатацию
	4 квартал 2019 года
	Аукцион

	16.
	Емкость
	Чукотский автономный округ, Провиденский городской округ, с. Сиреники
	Резервуар, объемом  50 м.куб., 1983 года в вода в эксплуатацию
	4 квартал 2019 года
	Аукцион

	17.
	Металлическая емкость
	Чукотский автономный округ, Провиденский городской округ, с. Сиреники
	Резервуар, объемом  50 м.куб., 1982 года в вода в эксплуатацию
	4 квартал 2019 года
	Аукцион

	18.
	Металлическая емкость
	Чукотский автономный округ, Провиденский городской округ, с. Сиреники
	Резервуар, объемом  50 м.куб., 1982 года в вода в эксплуатацию
	4 квартал 2019 года
	Аукцион

	19.
	Металлическая емкость
	Чукотский автономный округ, Провиденский городской округ, с. Сиреники
	Резервуар, объемом  50 м.куб., 1982 года в вода в эксплуатацию
	4 квартал 2019 года
	Аукцион

	20.
	Металлическая емкость
	Чукотский автономный округ, Провиденский городской округ, с. Сиреники
	Резервуар, объемом  50 м.куб., 1982 года в вода в эксплуатацию
	4 квартал 2019 года
	Аукцион

	21.
	Металлическая емкость
	Чукотский автономный округ, Провиденский городской округ, с. Сиреники
	Резервуар, объемом  50 м.куб., 1982 года в вода в эксплуатацию
	4 квартал 2019 года
	Аукцион

	22.
	Металлическая емкость
	Чукотский автономный округ, Провиденский городской округ, с. Сиреники
	Резервуар, объемом  50 м.куб., 1982 года в вода в эксплуатацию
	4 квартал 2019 года
	Аукцион

	23.
	Металлическая емкость
	Чукотский автономный округ, Провиденский городской округ, с. Сиреники
	Резервуар, объемом  50 м.куб., 1982 года в вода в эксплуатацию
	4 квартал 2019 года
	Аукцион

	24.
	Цистерна
	Чукотский автономный округ, Провиденский городской округ, с. Нунлигран
	Резервуар, объемом  50 м.куб., 1996 года в вода в эксплуатацию
	4 квартал 2019 года
	Аукцион

	25.
	Цистерна
	Чукотский автономный округ, Провиденский городской округ, с. Нунлигран
	Резервуар, объемом  50 м.куб., 1996 года в вода в эксплуатацию
	4 квартал 2019 года
	Аукцион

	26.
	Цистерна
	Чукотский автономный округ, Провиденский городской округ, с. Нунлигран
	Резервуар, объемом  50 м.куб., 1996 года в вода в эксплуатацию
	4 квартал 2019 года
	Аукцион

	27.
	Расходная емкость
	Чукотский автономный округ, Провиденский городской округ, с. Янракыннот
	Резервуар, объемом  50 м.куб., 1988 года в вода в эксплуатацию
	4 квартал 2019 года
	Аукцион

	28.
	Емкость металлическая
	Чукотский автономный округ, Провиденский городской округ,  с. Новое Чаплино
	Резервуар, объемом  25 м.куб., 1981 года в вода в эксплуатацию
	4 квартал 2019 года
	Аукцион

	29.
	Емкость металлическая
	Чукотский автономный округ, Провиденский городской округ, с. Новое Чаплино
	Резервуар, объемом  20 м.куб., 1984 года в вода в эксплуатацию
	4 квартал 2019 года
	Аукцион

	30.
	Емкость металлическая
	Чукотский автономный округ, Провиденский городской округ, с. Новое Чаплино
	Резервуар, объемом  20 м.куб., 1984 года в вода в эксплуатацию
	4 квартал 2019 года
	Аукцион

	31.
	Емкость металлическая
	Чукотский автономный округ, Провиденский городской округ, с. Новое Чаплино
	Резервуар, объемом  20 м.куб., 1984 года в вода в эксплуатацию
	4 квартал 2019 года
	Аукцион

	32.
	Емкость металлическая
	Чукотский автономный округ, Провиденский городской округ, с. Новое Чаплино
	Резервуар, объемом  20 м.куб., 1984 года в вода в эксплуатацию
	4 квартал 2019 года
	Аукцион

	33.
	Емкость металлическая
	Чукотский автономный округ, Провиденский городской округ, с. Новое Чаплино
	Резервуар, объемом  30 м.куб., 1984 года в вода в эксплуатацию
	4 квартал 2019 года
	Аукцион

3. Транспортные средства, подлежащие приватизации в 2019 - 2020 году.

	Наименование
	Адрес (месторасположение)
	Характеристики
	Срок приватизации
	Способ приватизации

	1.
	Автомобиль УАЗ-29892
	Чукотский автономный округ, Провиденский городской округ, пгт. Провидения, гаражный бокс, ул. Полярная
	Цвет белый, идентификационный номер (VIN) XU62989220E2008303, 2014 года ввода в эксплуатацию
	4 квартал         2019 года
	Аукцион

	12.
	Автомобиль УАЗ -220692
	Чукотский автономный округ, Провиденский городской округ, пгт. Провидения, гаражный бокс, ул. Полярная
	Цвет синий, идентификационный номер (VIN) XTT22069230042907, 2004 года ввода в эксплуатацию
	 4 квартал         2019 года
	Аукцион